2

ГУБЕРНАТОР  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _____________________                                                                                              № _________
          г. Биробиджан
⌐                                          ¬

Проект

О внесении изменения в Инструкцию по делопроизводству в аппарате губернатора и правительства Еврейской автономной области и органах исполнительной власти Еврейской автономной области, формируемых правительством Еврейской автономной области, утвержденную постановлением губернатора Еврейской автономной области от 28.09.2012
№ 237

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в Инструкцию по делопроизводству в аппарате губернатора и правительства Еврейской автономной области и органах исполнительной власти Еврейской автономной области, формируемых правительством Еврейской автономной области, утвержденную постановлением губернатора Еврейской автономной области от 28.09.2012 № 237 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в аппарате губернатора и правительства Еврейской автономной области и органах исполнительной власти Еврейской автономной области, формируемых правительством Еврейской автономной области», следующие изменения:
1.1. Абзац двенадцатый пункта 2.3.6 подраздела 2.3 «Порядок подготовки проектов постановлений и распоряжений губернатора области, проектов распоряжений правительства области» раздела 2 «Порядок подготовки отдельных видов документов» изложить в следующей редакции:
«Проекты постановлений и распоряжений губернатора области, распоряжений правительства области подлежат согласованию с департаментом экономики правительства области при наличии в них следующих положений:
- устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами области обязательные требования;
- устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами  области обязанности и запреты для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;
[bookmark: _GoBack]- устанавливающих или изменяющих ответственность за нарушение нормативных правовых актов области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности.
Кроме того, проекты постановлений и распоряжений губернатора области, распоряжений правительства области, затрагивающие вопросы предпринимательской деятельности, подлежат согласованию с Уполномоченным по защите прав предпринимателей в области.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области					          	           Р.Э. Гольдштейн